
 
 

 

 

 

 
            Frederiksberg, den 5. december 2019 

 
 

Høringssvar Amager Strand lokalplanforslag 
 
SportsKollektivet er en multisports-forening som via sine aktiviteter i Strandparken, repræsenterer en bred 
skare af brugere på både land og vand. Klubben er en af de få (hvis ikke eneste), hvor forbipasserende ofte 
har mulighed for at prøve at være med i aktiviteterne uden forudgående aftale, og har jævnligt åbne 
arrangementer.  
 
Klubben har været repræsenteret i Parkbrugerrådet siden 2010, og aktivt medvirket i arbejdet med Pleje- og 
Udviklingsplanerne i denne periode, ligesom den også var repræsenteret i det kortlivet dialogforum for 
vandbrugere.  Derudover har den aktivt hjulpet både Strandparken I/S og Københavns Kommune med at 
videreformidle f.eks.  ordensregler og lignende, samt få feedback fra brugerne til disse.  
 
SportsKollektivet har derfor god indsigt i udviklingen og brugen af Strandparken, både fra mødelokalerne og 
vores fysiske tilstedeværelse og brug af Strandparken. På denne baggrund vil vi gerne i form af dette 
høringssvar tilkendegive, at vi er positiv stemt overfor det reviderede lokalplansforslag, og vi mener det er 
absolut nødvendigt at understøtte de rekreative aktiviteter bedre, hvis Københavns kommune vision og 
ønsker herfor skal kunne realiseres, især for de identitetsskabende aktiviteter. Udvidelsen af 
byggemulighederne, i de eksisterende byggefelterne i fredningen, vil understøtte den positive udvikling, og 
skabe nye muligheder for at benytte Strandparken hele året.   
 
 I de rekreative aktiviteter på vand og den blå idræt bruges ofte både meget og større udstyr, hvilket kræver 
faciliteter for at kunne understøtte disse aktiviteter.  

 Hvis den positive udvikling af de rekreative aktiviteter på vand og den blå idræt skal fastholdes og 
videreudvikles, er faciliteter nødvendige. Tid og ressourcer skal bruges på at skabe liv fremfor 
logistik, og faciliteter der understøtter dette gavne de frivillige foreningsdrevne aktiviteter, og kan 
skabe balance, så det sikres Strandparken ikke kun bliver for kommercielle udbydere der råder over 
andre ressourcer til at håndtere dette, men som i sidste ende er borgerne som betaler for.  

 Uden faciliteter til de frivillige og foreningsdrevne aktiviteter sker der en skævvridning i forhold til 
hvem der benytter de blå arealer i Strandparken, da udstyret hertil er svært eller umuligt at bringe 
frem og tilbage med offentlig transport, og derfor fortrinsvis vil bruges af dem med bil eller som har 
midler til at betale kommercielle udbydere.  
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Faciliteter vil medvirke til at skabe flere aktiviteter udenfor højsæsonen, ikke mindst i perioden hvor 
dagslyset er begrænset, da ingen ønsker at bruge de få lyse timer på at transportere udstyr uden at 
kunne nå at bruge det. 

 Alle byggefelter hvor byggeprocenten foreslås udvidet, ligger i de oprindelige sigtelinjer i fredningen 
og vil ingen betydning have for udsigter og herlighedsværdien, men brugen af dem vil betragtelig 
øge attraktionsværdien for hele området og borgerne.  

 
SportsKollektivet vil gerne igennem vores aktiviteter giver endnu flere mulighed for at opleve Strandparken, 
ikke mindst fra vandsiden, skabe liv hele året, og gøre det for mange både i og udenfor foreningen, hvilket 
ikke understøttes af den nuværende lokalplan.  
 
Med vores stærke tilknytning til Strandparken igennem mange år, håber vi også fremover aktivt at  bidrage 
til at gøre den endnu mere attraktiv, for byen og borgerne, og tilslutter os hermed lokalplansforslaget.  

På vegne af SportsKollektivet 
 
Lars Vincent Pedersen 
Formand 

 


